



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය Date	2025.12.29 පැය 0545	දුරකථන අංකය Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය My NO	D/Media/Out/2918/2025	විද්‍යුත් ලිපිනය E-Mails	dir.media@police.gov.lk
--------------	------------------------	-----------------------	-------------	-------------------	-----------------------	-----------------------------	-------------------------

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය වෙත වාර්තා වූ වැදගත් තොරතුරු

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவிற்கு கிடைக்கப்பெற்ற முக்கி தகவல்களை வெகுசன ஊடகங்களுக்கு வழங்குதல்.

Forwarding important information reported to the Police Media Division to the media.

01. වෙඩි තබා මනුෂ්‍ය ඝාතනයකට අවශ්‍ය කර සිටි සැකකරුවන් දෙදෙනෙකු අත්අඩංගුවට - මන්නාරම පොලිස් ස්ථානය.

2025.01.16 වන දින මන්නාරම පොලිස් වසමේ මන්නාරම අධිකරණය ඉදිරිපිටදී පුද්ගලයින් දෙදෙනෙකුට වෙඩි තබා ඝාතනය කිරීම සම්බන්ධයෙන් මන්නාරම පොලිස් ස්ථානය මගින් විමර්ශන ආරම්භ කර තිබුණි.

ඒ අනුව ලද තොරතුරක් මත මන්නාරම පොලිස් ස්ථානයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් හා මන්නාරම කොට්ඨාස අපරාධ විමර්ශන අංශයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් විසින් 2025.12.28 වන දින උදෑසන කාලයේ තලෙයිමන්නාරම මාර්ගයේ ලැහුම්හලක් තුළ සැඟව සිටි ඉහත අපරාධය සැලසුම් කළ ප්‍රධාන සැකකරු ජීව අත්බෝම්බයක් සමග හා ඊට ආධාර අනුබල දුන් සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට ගෙන මුරුත්තන් පොලිස් ස්ථානයට ඉදිරිපත් කර ඇත.

සැකකරුවන් අවුරුදු 22 හා 38 වයස්වල පසුවන උයිලංකුලම ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවන් වේ.

මන්නාරම පොලිසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදුකරනු ලබයි.

துப்பாக்கிச் சூடு மற்றும் கொலை தொடர்பாக தேடப்பட்டு வந்த இரண்டு சந்தேக நபர்கள் கைது - மன்னார் பொலிஸ் நிலையம்.

மன்னார் பொலிஸ் பிரிவிலுள்ள மன்னார் நீதிமன்றத்திற்கு முன்பாக இரண்டு நபர்கள் சுட்டுக் கொல்லப்பட்ட சம்பவம் தொடர்பாக மன்னார் பொலிஸ் நிலையம் விசாரணைகளை ஆரம்பித்துள்ளது.

அதன்படி, கிடைத்த ரகசிய தகவலின் பேரில், மன்னார் பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் குழுவும், மன்னார் பிரிவு குற்ற விசாரணைப் பிரிவின் அதிகாரிகள் குழுவும், 28.12.2025 அன்று காலை தலைமன்னார் வீதியிலுள்ள ஒரு தங்கும் விடுதியில் மறைந்திருந்த மேற்படி குற்றத்தைத் திட்டமிட்ட முக்கிய சந்தேக நபரையும், ஒரு கைக்குண்டுடன், அவருக்கு உதவிய மற்றும் உடந்தையாக இருந்த ஒரு சந்தேக நபரையும் கைது செய்து முருங்கன் பொலிஸ் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தனர்.

சந்தேக நபர்கள் 22 மற்றும் 38 வயதுடைய உயிலங்குளம் பகுதியைச் சேர்ந்தவர்கள்.

மன்னார் பொலிசார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகிறது.

Two suspects wanted for shooting and murder arrested - Mannar Police.

The Mannar Police Station had initiated investigations into the shooting and murder of two individuals in front of the Mannar Courthouse in the Mannar Police Division on 16.01.2025.

Accordingly, on a tip-off, a team of officers from the Mannar Police Station and a team of officers from the Mannar Divisional Crime Investigation Division arrested the main suspect who planned the above crime, who was hiding in a lodge on the Thalaimannar road on the morning of 28.12.2025, along with a live grenade, and a suspect who aided and abetted him, and presented them to the Murunkan Police Station.

The suspects are residents of the Uilankulam area, aged 22 and 38.

The Mannar Police are conducting further investigations.

02. தீதி வீரோடி மத்புன் சமஹ ஸுககருவெகூ அந்அவ்ஹுவ - கஹன பாலிஸ் ஸ்பானய.

2025.12.28 வன தீன ஸவஸ் காலயே கஹன பாலிஸ் வஸமே ஹபுஹவ ப்ரதேஸயேதீ கஹன பாலிஸ் ஸ்பானயே திலடாரீன் கஷ்வாயமக் விஹீன் லே தாரதூரக் மன வுஃலிமக் ஸிஃ கர தீதி வீரோடி மத்புன் லிஃ 67.5 க், (ஹைல் 90) க் ஸமஹ ஸுககருவெகூ அந்அவ்ஹுவ ஹை அன.

ஸுககரு வஸஹ அபூரூஃ 57 க் வன ஹபுஹவ, கஹன ப்ரதேஸயே பஃவீகருவெகி.

කඳන පොලීසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.

කந்தානෙ பொலிஸ் நிலையத்தில் சட்டவிரோத மதுபானத்துடன் சந்தேக நபர் கைது.

28.12.2025 அன்று மாலை, கந்தாணை பொலிஸ் பிரிவின் ஹப்புகொட பகுதியில், 67.5 லிட்டர் (90 பாட்டில்கள்) சட்டவிரோத மதுபானத்துடன் ஒரு சந்தேக நபரை கந்தாணை பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் குழு கைது செய்தது.

சந்தேக நபர் கந்தாணை, ஹப்புகொட பகுதியைச் சேர்ந்த 57 வயதுடையவர்.

கந்தாணை பொலிசார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

Suspect arrested with illegal liquor - Kandana Police.

On the evening of 28.12.2025, a team of officers from the Kandana Police Station conducted a raid in the Hapugoda area of the Kandana Police Division on a tip-off and arrested a suspect with 67.5 liters (90 bottles) of illegal liquor.

The suspect is a 57-year-old resident of Hapugoda, Kandana area.

Kandana Police are conducting further investigations.

03. නීති විරෝධී මත්පැන් පෙරීමට යොදාගන්නා ශේඩා සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට - පමුණුගම පොලීස් ස්ථානය.

2025.12.28 වන දින සවස් කාලයේ පමුණුගම පොලීස් වසමේ පුබුදුගම මුතුරාජවෙල වගුරුබිම් ප්‍රදේශයේදී පමුණුගම පොලීස් ස්ථානයේ නිලධාරීන් කණ්ඩායමක් විසින් ලද තොරතුරක් මත වැටලීමක් සිදු කර නීති විරෝධී මත්පැන් පෙරීමට යොදාගන්නා ශේඩා ලීටර් 3402 ක්, (බැරල් 18) ක් සමඟ සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට ගෙන ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 38 ක් වන කලඵළිය, ජාඇල ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

පමුණුගම පොලීසිය වැඩිදුර විමර්ශන සිදු කරනු ලබයි.

சட்டவிரோத மதுபானம் தயாரிக்கப் பயன்படுத்திய கோடாவுடன் சந்தேக நபர் கைது - பமுணுகம் பொலிஸ் நிலையம்.

28.12.2025 அன்று மாலை, பமுனுசும பொலிஸ் நிலைய அதிகாரிகள் குழு, பமுனுசும பொலிஸ் பிரிவின் புபதுசும முத்துராஜவெல சுசுருபீம் பகுதியில் ஒரு ரகசிய தகவலின் பேரில் சோதனை நடத்தி, சட்டவிரோத மதுபானம் தயாரிக்கப் பயன்படுத்தப்பட்ட 3402 லிட்டர் (18 பீப்பாய்கள்) கோடாவுடன் ஒரு சந்தேக நபரைக் கைது செய்தனர்.

சந்தேக நபர் ஜா-எல, கலா எலியாவில் வசிக்கும் 38 வயதுடையவர்.

பமுனுசும பொலிசார் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

Suspect arrested with Goda used to brew illegal liquor - Pamunugama Police.

On the evening of 28.12.2025, a team of officers from Pamunugama Police Station conducted a raid in the Pubudugama MuthuraJawela Swagurubhim area of Pamunugama Police Division on a tip-off and arrested a suspect with 3402 liters (18 barrels) of Goda used to brew illegal liquor.

The suspect is a 38-year-old resident of Kala Eliya, Ja-Ela.

Pamunugama Police are conducting further investigations.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

Police Media Division